ter Cariffimum Confanguineum noftrum Henricum Regem Anglia

,

^c. & Nos initas & concordatas , ad Terminum aliquem, juxta
didforum Commiflariorum noftrorum difcretioncm , ac prout eis

• utile & expcdicns fore vidcbitur , Prorogandum

,

Seu alias Treugas, Prioribus fupradiftis fimiles vel diffimiles, in-
ter prtefacum Confanguineum noftrum & Nos, pro Nobis, Re-
gno, Terris, Dominiis, & Subdiiis noftris & utriulque noftrum,

Tom. IV. P. ly.

fub Modo, Forma, & Conditionibus, & ad Tempus, de quibus Ann. D.
inter didtum Confanguineum noilrum ejufveComiriiffiirios ac p:^:-

fatos Commiflarios noftros conveniri& concordari pocerit , Ineun-
dum, Concordandum, & Concludendum,
Necnon ad Tradandum & Communicandum cum eodem Con-

finguineo noftro, ejufve CommiflViis, de & fuper Finali Pace &
Perpetua, per Media qusecumque, congrua & honefta, qu-,K Pa-
cem Perpetuam hujufmodi verilimiliter inducere poterunt & con-
fervare quoquo modo, intcr Nos ex una parte & Ipilim Cariffi-

mum Confanguineum noftrum Uegem Ajiglia, &c. ex Parte alte-

ra, Regnaque noftra, Terras, Dominia, Ligeos, & Subditosno-
ftros, Obtinenda & Firmanda,

Cxteraque omnia alia & iingula Faciendum, Excerccndum, &
Expediendum, quaein Prxmiiris & circa ea neceflaria fuerinc feu
quomodolibec oporcuna, etiam ii Mandatum exigint magis fpe-
ciale,

Promittentes, in verbo Regio, Nos Ratum, Gratum, & Fir-

mum habicuros quicquid per didos Commiflarios noftros, Tres,
aut Duos eorumdem, Adum five Geftum fuerit in Praemilfis, feu
aliquo PrxmifTorum.

In cujus Rei Teftimonium has Ltteras noftras fieri fecimus Pa-
tences, apud Edijihurgh , Undccjmo Die Menfis Decembris, An-
no Regni noftri Viceiimo Quinto.

Sunerkething.

Henrictis, Dei Gratia, R^a: Ajiglia g^ Frajicia , ^ Domimis
Hiberjitj;, omnibus , ad quos pricfentes Literx pervenerint, Salu-

tem.

Sciatis quod Nos, de avifamcnto & afTcnfu Concilii noftri,

Deputavimus & Conftituimus, Venerabilem in Chrilto Patrem,
Thomam Dimelmenfin Epifopum , & , Cariffimos Confanguineos
no^an-i F.icardujn , & Henricum No-thumhrice , Comices, ac, dile-

(Stos & fideles noilros, Johannem Dominum de Scrcop , & Johan-
jiem Baronem de Grayfiok , Rohertum l/wyrci'///Militem , ac , Ma-
giftros, Jehanjiem Siokes Legum Dodtorem, &C Johantiem Selowe
Canonicum Refidentiarum in Ecclelia bea:i Petri Eboracenh, ac
Scx, Quinque, Qijatuor, Tres, & Duos eorumdem, CommiC-
farios & Nuncios noftros fpeciales,

Ad quafcumque Pecuniarum Summas
,
per Cariffimum Confan-

guineum noftrum * Jacohum 'Regem Scotonm Nobis debitas , prae- *

fercim ratione cujufdam Appunctuanunti, inter Nos & eundem
Confanguineum noftrum fuper ipfius Liberatione fadfi,

Necnon Liberationem & Traditionem certorum Obfidum, ad
quos, fecundiim vim, formam, & effedum difti Appunduamen-
ti, Nobis faciendum Idem Confanguineus Nobis tenetur (videli-

cet) in Locum Oblidum, jam Defundorum, alias per didum
Conlanguineum noftrum Nobis liberatorum j Pecendum, Exigen-
dum, Ubtinendum, & Rccipiendum,
Ac ad pr.^fatum Confanguineum noftrum de quibufcamque Pe-

cuniarum Summis, ab ipfo Nomine noftro Recipiendis, Quietan-
dum , & Litcras Qiiietantiarum fufficienter inde Faciendum

,

Ac de & fuper Prsemiffis, & eorum quolibet, Tradtandum,
Tranfigendum, Componendum, & Concordandum

,

Ac etiam ad certas Trcugas, inter Nos & ipfum Confangui-
neum noftrum initas & concordatas, ad Terminum aliqucm, jux-

ta di(florum Commiflariorum noftrorum difcretionem , ac prout
eis utile & expediens fore videbitur, Prorogandum,

Seu aliasTreueas, Prioribus fupradiftis fimilesleu diffimiles, in-

ter Nos & prx-fatum Confanguineum noftrum
,
pro Nobis , Re-

gnis, Tcrris, Doininiis, &Subdiris noftris, & utriufquenoftriim,

fub Modo, Forma, & Conditionibus, & ad Tempus, de quibus

incer diftum Confanguineum noftrum , ejufve Commiflarios, ac

prxfatos Commiflario; noftros conveniri & concordari poteric,

Ineundum, Concordandum, & Concludendum

,

Necnon ad Tractandum & Communicandura cumeodemCon-
fanguineo noftro , ejufve Commiflariis, de & fuper Finale Pace
& Peipetua, per Media quxcumque, congrua & honefta, quae

Pacem Perpetuam hujufmodi verifimiliterinducerepoterunt & con-
fervare quoquo modo, inter Nos, Regna, Terras, Dominia, Li-

geos, & Subditos noifros, & ipfum Cariffimum Confanguineum
noftium Regem Scotoruj» , Regnum, Terras, Dominia, Ligeos,&
Subditos luos Obtincnda & Firtnanda,
Cxtcraque omnia & fingula Faciendum, Excercendum, & Ex-

pediendum, quvc in Praemilfis& circa ea necelTaria fuerint fcuquo-
modolibet oportuna, etiam li Mandatum exigant raagis fpcciaic,

Piomittentes, in Verbo Regio, Nos Ratum, Grauim , &Fir-
m.um habituros quicquid per did:os Commiflarios & Nu.icios no-

liros, Sex, Quinque, Qtiatuor, Tres , aut Duos eorumdem, A-
dcura five Gcftum fuerit in Prxmiffiis feu aliquo Prxmiflbrum.

In cujus rei Teftimonium has Literas nolltas fieri fecimus Pa-
tentcs.

Tcfte Huirfrido Duce GloKccflria Cuftode AngliiE atud Weftrno-

nafinium , Decimo Quiino Die Novembris , Anno Regni noftri

N ono.

Fer Breve dt Frivato Sigillo.

W Y M B Y s H.

Satis liquet.

T E s T A T u R , quod praedifti Commiflarii , in Vim Potefta-

tum & Commiflionum, eis per prjedidtos Reges attributarum,

Inierunt, Concord.irunt , & Concluferunt , Ineunt, Concordant,
& Concludunt bonas, firmas, indubias, & inviolabiles, Treugas,
& Guerrarum Abftinentias, feu SufFerentias; vidclicet,

Per Terram Particulares , occafione Exceptionum, ab utraque
Partium , prout inferius defcribitur fadtarum

,

Ec per Mare Generales,

Pro didtis Regibus, eorumque Haeredibus, & SucceCforibus, ac
Y Re-
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Ann.D. Regnis, Terris, Dominiis, Vaflallis, Ligeis, & Subditis eorum

I43^' quibuicumque

,

Hen. 6. Dutaturas ab Occafu Soiis Primi Diei Menfis Maii proximo fu-

turi, quod erit Anno Domini Miilelimo
,
Quadringenteiimo , Tri-

cefimo Primo, per Quinquennium ex tunc proximo futurum (vi-

delicet) ulque ad Occafum Solis Primi Diei Menfis Maii
,
quod eric

Anno Domini Millefimo, Quadringentelimo , Tricefimo Sexto,

Qjjibus quidem Treugis , Guerrarum Abftinentiis, Sufiferentiifve

durantibus, Concordatum eil;,hinc & inde, quod uterque ditSo-

rum Regum CelTabit & Ceflare faciec per Se , Vaflallos , Ligeos,

&: Subditos iuos quofcunque, omnes Prifias Perfonarum , Bono-

rum, Villarumlirmatarum, Caftrorum, Fortalitiorum , &aliorum

Locorum, omne; Pillarias, Roberias, Incendia, & Demollitiones

Domorum & Murorum , Proftrationes Arborum tam portantium

Frudus quam aiiarum quarumcunque per omnia Regna, Terras,

Dominia , feu Loca quxcunque , alteri eorum Regum Subdita

,

Subjeda , (eu quoquomodo Pertinentia , ac omnia alia Fafta Guer-
*X, 484. rse , tam per Terram

,
(lalvis locis * inferius exceptis) quatn gene-

raliter per Mare;
Excipitur autem aprasfentibus Treugis,

De Terris praefati SerenilTimi Principis Henrki, Dei gratia, Rf-

gis Ang!i.e^ (^c. tota illa Portio de Regno Angliae, quxeft expar-

te Auftrali Montis Sandi Michaelis
,
qux cil in Cornubia , ufque

Mare,
Et de Terris

,
prxfati Sereniflimi Principis

,
Jacohi Regis Scoto-

rum tota illa pars Regni Scoti.e, qux eft ex parte Boreali Fluminis

de Forn , intcr Moraviam & RoiTiam , ufque Mare.

Item, quod nullus prxdidtorura Regum, fupradiftis Treugis

durnntibus , Portabit , Faciet , Inferet , nec a ValTallis , Ligeis , &
Subditis fuis quibjlcunque Porcari , Fieri , aut Inferri permittec , al-

teri eorumdem Regum, in Regnis, Terris, Dominiis, feu locis

quibufcunque, ipfi alteri Rcgi Subditis, Subjedis, ieu quoquomo-
do Pcrtinentibus, vel alias, per Terram (falvis prxexceptis) auc

per Marc, Guerram, Moleltiam, Dampnum,/ive Gravamen.
Item, quod (i, durantibus didis Treugis, ieu Guerrarum Ab-

ftinentiis, contingat aliquos Mercatores, Peregrinos, auc Pifcaco-

res, unius Partis vel alterius, Navigando ex caufa Mercantizandi

,

Peregfinandi , aut Pifcandi, Vi Tempeftatis auc Ventorum impel-

lcnte, applicari in aliquo Portuum alterius Partis, non licebit alte-

ri Parti, auc ejus Subditis Ipfos, aut eorum Naves, vel BonaCa-
?ere; (ed iicebic eifdem, fic impulfis, & debenc, una cum eorum
Javibus & Bonislibereabhujuimodi Porcu, quamciciils commo-

de pocerin: , Recedere abque impedimenco quocunque per alccram

Partem libidando:

Et, fi aliqu'd Fa(Sum vel Attemptatum fueric, in contrarium

prxfentium Treagarum , illud legitime Repparabitur ad priftinum

& debitum Statum pcr Panem illa:Ti, cx qja feu per cujus Subdi-

tos iic Attemptacum fuerit , abfque contradiclione feu difficulcacc

quacunque.

I T E Al , fi contingac aliquem feu aliquos Ligeos , unius Parcis

vcl alterius, Naufragium pa(Tos auc notorie inhrmos, auc Viftua-

libus carences , ad Terram applicarc , aut in Terram , fine culpa

eorum, fraude, vel malo ingenio, Dimi(Tos feu Relidos, poi^

Applicationcm hujufmodi, Nautis Recedentibus , licebit eifdem&
eorum cuilibec, cum Literis Teflimonialibus, (il^i, fub Moderatis
Expenlis, abfque difficultate concedendis,Portus, VilIx,velCom-
munitatis ubi applicuerint , fine aliis Literis falvi Condudlias in re-

cenri, cumomni fcitinatione accommoda , ad Partes proprias falvo

& fecure tranfire; provifo tamen quod inrerim Regi, R^no, aut

Liseis prxjudiciaiia non actemptent feu procurent.

Ite.m, quod, fi pro tempore prxfentium Treugarum conti-

gerit aliquem ex Mercatoribus , Pcregrinis, feu Pifcatoribus, (cu
aliquem quemcunque Subditum unius Partis, contra vim, for-

mam, & effcctum prxfentium Treugarum, Capi, Spoliari, fcu
Deprxdari Mercandifis, Bonis, auc Rebus fuis, per Ligeos, fub-
ditos, aut Subjeclos altcrius Partis, licebit eidem, ficCapto, Spo-
liato, leu Depriedato, Profequi & Convenirc, ad effcdium (vi-

ddicet) Reifitucionis fcu Repparationis fibi fibi fiendx , non (b-
lum ipfos Principales Capientcj, Spoliantes, feu Deprxdantes, vc-
rum etiam illos, ad quoruin Manus Mercandifx , Res, five Bona
fua devenerint, nec non illos qui Malefadtores , Spoliacores , feu

Pr:«dones hujufmodi fcienter Receptaverinc, ac Civitates, Villas,

& Communitates Portuum & aliorum Locorum, in quibus hujuf-
modi Mercandifx, Res, iwe. Bona, concraprxfentesTreugas, (ic,